
ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2022 - PR

28/2022

28/2022

11/03/2022

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  MARCOS HENRIQUE DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ACENTRAL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     (12790)

1 SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO,
TUBULAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTROS ATRAVÉS DE
CAMINHÃO HIDROJATO DE NO, MÍNIMO, 12M³ INCLUINDO
MOTORISTA, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

HRS 375,00  0,0000 395,00    148.125,00

2 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA INCLUINDO
MÃO-DE-OBRA

M3 750,00  0,0000 294,00    220.500,00

3 SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA  INCLUINDO MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS.

M3 1.125,00  0,0000 78,00    87.750,00

4 SERVIÇO DE DESOBSTRUÇÃO DE BOCAS DE LOBO,
TUBULAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS E OUTROS ATRAVÉS DE
CAMINHÃO HIDROJATO DE NO, MÍNIMO, 12M³ INCLUINDO
MOTORISTA, MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS.

HRS 125,00  0,0000 395,00    49.375,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

28/2022

28/2022-PR

PREGÃO PRESENCIAL

13/04/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NA 
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA, CAIXAS DE GORDURA, FOSSAS E 
SERVIÇO DE CAMINHÃO HIDROJATO CONFORME A NECESSIDADE PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC INCLUINDO A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Governador Celso Ramos,   13   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2022 - PR

28/2022

28/2022

11/03/2022

Folha:  2/3

ACENTRAL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA     (12790)

5 SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA DE GORDURA INCLUINDO
MÃO-DE-OBRA

M3 250,00  0,0000 294,00    73.500,00

6 SERVIÇO DE LIMPEZA DE FOSSA  INCLUINDO MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS.

M3 375,00  0,0000 78,00    29.250,00

Total do Fornecedor: 608.500,00

DEDETIZADORA NAVARINI LTDA     (11073)

7 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D’ÁGUA
DE ATÉ 250L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 60,00  0,0000 235,00    14.100,00

8 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 500L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 230,00  0,0000 287,00    66.010,00

9 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 1000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 100,00  0,0000 309,99    30.999,00

10 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 2000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 30,00  0,0000 349,99    10.499,70

11 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 3000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 30,00  0,0000 399,99    11.999,70

12 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 5.000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 30,00  0,0000 419,99    12.599,70

Governador Celso Ramos,   13   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE GOVERNADOR CELSO RAMOS     

CNPJ:

RODOVIA FRANCISCO WOLLINGER 

C.E.P.:

08.857.731/0001-60

88190-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  28/2022 - PR

28/2022

28/2022

11/03/2022

Folha:  3/3

DEDETIZADORA NAVARINI LTDA     (11073)

13 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 10.000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 30,00  0,0000 499,99    14.999,70

14 SERVIÇO DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA
DE ATÉ 20.000L INCLUINDO MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA,
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS DENTRO DAS
TÉCNICAS EXIGIDAS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E
CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

UND 30,00  0,0000 644,99    19.349,70

Total do Fornecedor: 180.557,50

Total Geral: 789.057,50

Governador Celso Ramos,   13   de  Abril   de   2022. ----------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva


